INDICAÇÃO Nº26/2019

  Senhor Presidente,

 O Vereador com assento nesta casa de leis, no uso da atribuição que
lhe confere a lei, solicita a inclusão da presente indicação para apreciação e
votação do douto plenário, e se aprovada se envie ao Sr. Paulo Horn,
Digníssimo Prefeito Municipal,

  INDICANDO-LHE:

 Solicita a restauração da estrada da linha Areião, trechos até a
Comunidade de Linha Canarinho e até a divisa com o Município de Saudade
do Iguaçu, com patrolamento, cascalhamento e compactação (rolo
compactador).

  JUSTIFICATIVA:

Atendendo a reivindicação de moradores e usuários e levando em
consideração que a estrada acima citada além de ser ligação com o
município de Saudade do Iguaçu é uma importante via de escoamento de
nossa produção agrícola que solicitamos tal melhoria

Termos em que pede deferimento,

Sulina - PR, 07 de outubro de 2019.

_______________________________

             Cleiton Chiocheta

               Vereador PSC